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SEGRETERIA PROVINCIALE CATANIA
Prot.22127/SN-B Catania,12.12.2007

USMAF/SASN Sicilia: usma.palermo@sanita.it ;

Direttore USMAF/SASN Sicilia dot. Claudio Pulvirenti: c.pulvirenti@sanita.it ;
Resp.SPP USMAF/SASN Sicilia dot. Giuseppe Frangiamore: g.frangiamore@sanita.it ;
RSU Sicilia Orientale: rsu-sicilia-oriental@libero.it ;

Ufficio Relazioni Sindacali Ministero della Salute: relazionisindacali@sanita.it ;
Uff.Sanita Marittima di Augusta: usma.augusta@sanita.it ;

Uff. di Sanita Marittima ed Aerea di Catania:

usma.catania@sanita.it ;

Uff. di Sanita Marittima ed aerea di Messina: usma.messina@sanita.it ;

Uff.di Sanita Marittima di Siracusa

usma.siracusa@sanita.it

Sasn Catania: sasn.catania@sanita.it

Sasn Palermo: sasn.palermo@sanita.it

Sasn Messina: sasn.messina@sanita.it

CISL Catania: fp.catania@cisl.it ;
USB Catania: catania@usb.it;

CGIL Catania: fpcgilcatania@gmail.com;

Oggetto :Verbale assemblea dei lavoratori U.T. di Catania del 19 dicembre c.m. Precisazioni.
Questa Segreteria in riferimento all'oggetto, ritiene opportuno precisare quanto segue:

in relazione all'ordine del giorno relativo ad “ratifica RLS" si sottolinea I'assoluta irregolarita ed in definitiva
I'inutilita del tema in questione trattato.

Stante I'evidenza della normativa che regolamenta il settore la quale non contempla per nulla piu di una
pronuncia dei lavoratori sull argomento “ratifica RLS";

difatti come anche esposto dal sottoscritto in sede di riunione sindacale , dopo la nomina del RLS Sicilia
Orientale (prot.rsu-7B/17 del 07-07-17)) i lavoratori dell’U.T. di Catania hanno concretizzato un assemblea
dei lavoratori in data 10/07/17 con argomento proprio la nomina ad RLS del dott. Cucuzza Giovanni come si
evince espressamente dal contenuto del verbale della stessa! In tale occasione non fu espresso alcun
diniego 0 mancata ratifica del dott. Cucuzza quale RLS Sicilia Orientale ma piuttosto furono paventate
presunte incongruenze nella procedura sia della nomina ad RLS sia della homina in sostituzione del
componente RSU Rosario Prado , perplessita poi ampiamente dissipate dall'evidenza del corretto operare
della RSU (ribadito peraltro anche in sede di Riunione Sindacale del 13/10/17presso I'U.T. di Catania).

Pertanto i lavoratori dell ‘U.T. di catania hanno gia esperito la possibilita/facolta di pronunciarsi sul diniego o
non ratifica della nomina del RLS Sicilia Orientale, non essendo contemplata dalla normativa una serie
indefinita di riunioni sullo stesso argomento, ma una sola : “la prima dopo la nomina™!

Voglia pertanto il Direttore dell USMAF/SASN Sicilia dott. Claudio Pulvirenti farsi garante del rispetto della
normativa, ed intervenire col giusto rigore nei riguardi di chi (sigle sindacali e /o dipendenti) per mancanza di
conoscenza o pretestuosita, mettono in atto comportamenti volti solo a creare confusione e malcontento.
Pertanto si resta in attesa di urgente riscontro,nel rispetto delle Norme e Regole gia Prefissate.

IL SEGRETARIO GENERALERESPONSABILE UILPA

F/to  Armando Algozzino
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